
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИГАЕВСКОЕ» 

 
РЕШЕНИЕ 

 
    26.10.2012                                                                                                                   №        28/3  

с.Сигаево 

 

О повышении должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих  
 

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

и во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от  01 октября 

2012 года № 453 «О повышении предельного значения величины должностного оклада 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» Совет депутатов 

муниципального образования «Сигаевское»   р е ш а е т: 

1. Повысить с 01 октября 2012 в 1,06 раза  размер должностного оклада 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального 

образования «Сигаевское», установив при этом, что размеры должностных окладов 

подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения. 

2. Установить с 01 октября 2012 года размер должностного оклада депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе в соответствии с приложением №1. 

3. Установить с 01 октября 2012 года размер должностного оклада 

муниципальных служащих в соответствии с приложением №2. 

4. Признать утратившими силу с 01 октября 2012 года решение Совета депутатов 

муниципального образования «Сигаевское» от 30 сентября 2011 года № 110/2 «О 

размере должностного оклада выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном 

образовании «Сигаевское» и решение Совета депутатов муниципального образования 

«Сигаевское» от 30 сентября 2011 года №111/2 «Об утверждении размеров 

должностных окладов   муниципальных служащих   в муниципальном образовании 

«Сигаевское». 

              

Глава муниципального образования 

«Сигаевское»                               

 

с. Сигаево 

26 октября 2012 г. 

№28/3 

 

   

О.В.Никонов 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования «Сигаевское» 

от «26»октября 2012 г. № 28/3 

 

Размер  

должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

 

 

1. Установить размер должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Сигаевское»  в размере 5360,00 рублей.  

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования «Сигаевское» 

от «26»октября 2012 г. № 28/3 

 

 

Размеры  

должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования  «Сигаевское» 

 

1. Устанавливаются следующие размеры должностных окладов муниципальных 

служащих муниципального образования  «Сигаевское»: 

 

Наименование должности муниципальной службы 

Размер должностного 

оклада  

(в рублях)  

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностных 

окладов в год) 

Ведущие должности муниципальной службы 

Управляющий делами 4540,00 12 

Старшие должности муниципальной службы 

Главный специалист-эксперт 3800,00 12 

Специалист-эксперт 3240,00 12 

 


